christianorum pervenit, commorantes in regionibus in quibus nullus est rumor
 de tali constitutione pape eam scire non tenentur, quia ignorantia probabilis
 ipsos excusat. Ignorans enim sicut errans, quemadmodum insinuat glossa 1 q. 4 265
 § *notandum*, non est necesse “quod sit nimis scrupulosus, et diligens, et curiosus
 in inquirendo, nec quod sit nimis negligens, et dissolutus non inquirendo”. Ille
 autem qui in regione moratur ubi de constitutione pape nova nulla sit mentio
 non est nimium negligens et dissolutus in inquirendo, ergo ignorantia probabili 270
 laborat, et per consequens est merito excusandus licet constitutionem pape non
 sciat. Si vero constitutio pape non tangit omnes sed aliquas determinatas
 personas, puta tantummodo episcopos, vel tantummodo monachos, vel tantum
 presbiteros seu rectores vel aliquas alias certas personas vel collegia, non omnes
 tenentur scire constitutiones huiusmodi, sed tantummodo illi quos constitutio 275
 tangit, et illorum illi solummodo qui in regionibus manent ubi inter tales
 personas de constitutione huiusmodi est publicus rumor.

Per hoc dicitur ad propositum de constitutione hereticali pape quod, cum
 talis constitutio pape omnes tangat, quia fidem omnium quantum in se est
 destruit et enervat, omnes illi qui in regionibus commorantur in quibus est rumor
 publicus de constitutione tali eam scire tenentur, non ad servandum sed ad 280
 resistendum pro posse. Illi autem qui morantur in regionibus ubi non est rumor
 de tali constitutione eam scire non tenentur, et ideo si eam non impugnant per
 ignorantiam probabilem excusantur.

Discipulus: Nunquid secundum istos ad hoc quod aliqui teneantur scire 285
 constitutionem hereticalem pape requiritur quod in omnibus civitatibus illius
 regionis fiat talis rumor.

Magister: Respondetur distinguendo, quia manentium in aliqua regione
 quidam ex consuetudine in una civitate morantur continue, non transeundo de 290

265 glossa...266 notandum] Gloss, s.v. omnis ignorantia, col. 587 | 1...266 notandum] col. 422
 (*Dictum Gratiani ad cap. 12*)

263 pervenit] pervenerit We 264 tali] talis Ly 265 ipsos] eos Ly | excusat] et sed *added* An
 267 nimis] Gl: nimium Ww | non] Gl: in Ww 272 episcopos...273 alias] *omitted* We
 tantummodo:] tantum Bb Vc | tantum] tantummodo Ly 273 presbiteros] plebanos Vc
 274 huiusmodi] eius Ly 275 illi] subiecti Ly 277 pape] propter Ly 278 constitutio] distinctio
 Bb | pape] *omitted* We | tangat] tangit Ly tagat We 280 eam] *omitted* Ly 281 resistendum] resi^d
 An | morantur] morarentur Bb Vc 286 in omnibus] *omitted* Bb 287 regionis] regionibus We
 talis] *omitted* Bb 289 quia] quod Ly | manentium] mananthum We | regione] *omitted* Vc